110
Sicut in diebus noe istud mihi est cui iuravi ne induerem aquas
Noe ultra sup terram; sic iuravi ut non irascar tibi & non in cre
pente. Montes enim commouebuntur. & colles contremescent.
Misericordia autem mea non recedat a te. & foedus pacis meae
non mouebitur. Dixit miserator tuus dñs. Percutiba
tempestate conuulsa absque ulla consolatione. Ecce ego
sternam per ordinem lapides tuos. & sandabo te in saphiris;
& ponam iaspidem ppugnacula tua. & portas tuas in lapides
sculptos. & omnes terminos tuos in lapides desiderabiles.
Uniuersos filios tuos doctos ad dño & multitudinem pacis filius
tuus & iniustitia fundaberis. Recede procul a calumnia
quia non timebis. & a pauore quia non adpropinquabit tibi.
Ecce accola ueniet quia non erat mecum. Aduena quondam
tuus adiuugetur tibi. Ecce ego creau fabrum sufflantem
in ignem prunas & pferentem uas in opus suum. & ego cre
au interfectorem ad disperdendum. Omne uas quod fictum e
contra te non dirigetur. & omnem linguam resistentem
tibi in iudicio iudicabis. Haec hereditas ser uorum
dñi. & iustitia eorum apud me dicit dñs. Omnes scientes
uenite ad aquas. & qui non habeatis argentum. properate
emite & comedite. Uenite emite absq. argento. &
absq. ulla commutatione uinũ & lac; Quare appenditis
argentum non in panibus. & laborem urum non in satu
ritate. Audite audientes me & comedite bonum. & de
lectabitur in crassitudine anima urũ. Inclinate aure
uestram & uenite ad me. Audite & uiuẽ anima uestra.
& feriam uobiscum pactum sempiternũ. misericordias
dauid fideles. Ecce testem populis dedi eu ducem
ac praecceptorem gentibus; Ecce gentem quam nesciebas

uocabis. & gentes quae non cognouerunt te ad te current.
propter dñm dñm tuum & sem isrl quia glorificabit te.
cl. Quae ritē dñm dñm tuum inueniri potest. inuocate eum dum ppe
est. Derelinquat impius uiam suam. & uir iniquus
cogitationes suas; & reuertatur ad dñm & miserabit
eius. & ad dñm nr̄m qm̄ multus est ad ignoscendum.
Non enim cogitationis meae cogitationes ur̄ae. neq; uae
uestre uae meae dicit dñs; Quia sicut exaltantur
caeli à terrene. sic exaltate sunt uae meae a uis ur̄is.
& cogitationes meae à cogitationib; ur̄is; & quomodo
descendit imber & nix de caelo & illuc ultra non
reuertitur. sed inebriat terram & infundit eam.
& germinat eam facit. & dat semen serenti & pane
comedenti. sic erit uerbum meū qd̄ egredietur de
ore meo; Non reuertetur ad me uacuum. sed faciet
quaecumq; uolui. & prosperabitur in his atq; in filiis.
Quia in lacrima egredimini. & in pace deducemini;
montes & colles cantabunt coram uobis laudem. &
omnia ligna regionis plaudent manu; pro saluicula
ascendit abies. & pro uirtute crescit myrtus; &
erit dñs nominatus in signum aeternum. qd̄ non aufer
retur. haec dicit dñs; Custodite iudicium. & facite
iustitiam. quia iuxta est salus mea ut ueniat. & iusticia
mea ut reueletur; beatus uir qui facit hoc. & filius
hominis qui adprehendit istud; Custodiens sabbatum
ne polluat illud. Custodiens manus suas ne faciat omne
malum; & non dicat filius ad uene qui ad heret & dño
dicens. separatione diuidet me dñs a populo suo; & n̄
dicat eunuchus ecce ego lignum aridum. quia haec dicit

dñs. Cunctis qui custodierint sabbata mea. & elegerint que uolui.
 & tenuerint foedus meum. dabo eis in domo mea & in muris meis locum.
 & nom melius a filiis & filiabus. Nom sempiternum dabo eis. qd
 non peribit. & filius aduenas qui adherent dño ut colant eum.
 & diligunt nom eius ut sint & in seruos. Omnem eos tocidentem
 sabbati ne polluat illud. & tenentem foedus meum. adducam
 eos in montem sem meum. & laetificabo eos in domo orationis
 meae. Holocausta eorum & uictima eorum. placebunt
 mihi sup altare meo. Quia domus mea domus orationis uocabitur.
 cunctis populis. ait dñs dñs. Qui congregat disper sor urt ..
 Ad huc congregabo ad eum congregatos eos. Omnes
 bestiae agri uenite ad deuorandu. uniuersae bestiae saluus.
 Speculatores eius caeci omnes nescierunt. uniuersae canes
 muti non ualentes latrare. uidentes uana dormientes
 & amantes somnia. & canes impudentissimi nescierunt saturi
 tatem. Ipsi pastores ignorauerunt intellegentiam.
 omnes in uiam suam dedinauerunt. unusquisq; ad auaritiã
 suam. ^{Numquid usq; ad nouissimũ.} Uenite sumemus uinum & impleamus aebriã.
 & erit sicut hodie sic & eras & multo amplius. Iustus perit dñs
 & nemo est qui recogitat in corde suo. & iuri misericordiae
 colliguntur. quia non est qui intellegat. A facie enim
 malitiae collectus est iustus. Ueniat pax requies eat in
 cubili suo. Quia ambulauit in directione sua. Uos autem
 accedite huc filii augu dyaboli semina adulteri & formi
 cariae sup quem ^{ly} iustus super quem dilatatus os & erectus
 lingua. Numquid non uos filii scelesti semina mendax.
 Qui consolamini in dñs sub omni lignum frondosum. Im
 molantes paruulis in iur rentibus sub per imminentes petras.
 in paribus torrentis post uia. haec est fors tua & ipsi

Effudisti libamen obtulisti sacrificium. Numquid super
his non indignabor. Super montem excelsi & sublimem
posuisti cubile tuum. & illuc ascendisti ut immolares hos-
tias; & post hostiam & retro postem. posuisti memoriale
tuum; Quia iuxta me discoperuisti & suscepisti adulterum.
dilatasti cubile tuum & pepezisti cum eis; Diluxisti stratum
eorum manu aperta. & ornasti teretio unguento. &
multiplicasti pigmenta tua; Misisti legatos tuos specul-
& humiliata es usque ad inferos; In multitudine uiae
 tuae laborasti non dixisti. quiescam. uita manus tuae
 inuenisti. propterea non rogasti. pro quo sollicita timuisti.
 quia mentita es. & mei non es recordata; Neque cogi-
 tasti in corde tuo. quia ego tacens & quasi non uident & mei
 oblita es. Ego adnuntiaui iustitiam tuam. & opera tua non
 pdes tibi; Cum clamaueris libera me te congregati tui.
 & omnes eos auferre uentus tollat aurum. Qui autem ficticia
 habet mei hereditabit terram. & possidebit montem sem-
 meum; & dicam. uiam facite. praebate iter. declinate
 de semita. aufer te offendicula de uia populi mei; Quia
 haec dicit excelsus & sublimis habitans ad extremum
 & sem nomen eius in excelsis & in seculo habitans & cum con-
 trito & humili spiritu. ut in uisicee spiritum humiliu. & in
 ficee cor contritorum; Non enim in semper inu litigabo
 neque usque ad finem irascar; Quia spiritus a facie mea
 egredietur. & flatus ego faciem; Propter iniquitatem
 auaritiae eius iratus sum & percussi eum. abscondi
 ad te & indignatus sum. & abiit uagus in uia cordis sui.
 Uias eius iudi & dimisi eum & redixi eu & reddi conso-
 lationes ipsi. & lugentibus eius. creauit fructu labori

Pacem pacem ei qui longe est & qui ppe dixit dñs. & sanau eum
 impu autem quasi mari feruens qd quiescere non potest &
 recludat fructus eius in conculationem & lutu; Nonē pax
 dixit dñs meus impijs; Clama ne cesses. ^{tuba} quasi ^{alta} uocem
 tuam; & adnōtia populo meo scētera eorum. & domui
 iacob peccata eorum; Mea enim dedie in diem querunt. & scire
 uias meas uolunt. Quasi gens quae iustitiam fecit. & quae
 dñm dñm non dereliquit. Rogant me iudicia iustitiae.
 & dñm propinquare dō uolunt. Quare ieiunauimus & non aspexisti.
 & ieiunauimus animas nostras & nescisti; Ecce indie ieiunij inuentus
 est uisus uisus. & omnes debitorēs uros reperisti; Ecce ad lites
 & contentiones ieiunatis. & p cūctis pugno impie. Nolite ieiunare
 ut usq; ad hanc diem. ut audiatur in caelso clamor uester.
 Numquid tale ē ieiunium qd elegi. p diem affligere hominē.
 & ieiunium suam. Numquid contorquere quasi circulum capud suum.
 & cinerem sternere. Numquid istud uocabis ieiunium.
 diem acceptabilem dō. non ē hoc ē magis ieiunium qd
 elegi. Dissolue colligationes impietatis. solue fasciculos de
 iumentis. & dimitte eos qui confracti sunt liberos. & omne onus
 strupe. & frange esurienti panem tuū. & renes uos uos
 & induc in domum tuam. & cum uidēris nudum opēri eum.
 & carnem tuā ne dispereris. & tunc erumpet quasi mane lumen
 tuum. & sicut astita cūctis orietur. & sicut iob faciem
 suā iustitiae tuae. & gloria dñi colliget te. Tunc in uocabis.
 dñs & exaudiat te. & clamabis. & dicit ecce ad sum. & dicit
 & abstulisti de medio tui catenam. & desieris extendere digitu.
 loqui quod non potest. Cū effuderis esurienti animā tuā
 & animam afflictam repleueris. orietur in te nebris lux tua.
 & tenebrae tuae erunt sicut meridies. & requiem tibi dabit

dn̄s semp. & implebit splendoribus animam tuam. & ossa tua
liberabit; & eris quasi ortus irriguus. & sicut fons aquarum
cuius non deficient aquae. & aedificabuntur in te deserta
saeculorum. fundamenta generationis & generationis suscitabit.
Et uocaberis aedificator saepius. auertens semitas iniquitatis.
Si auerteris & sabbato pedu tuu facere uoluntate tuam. in die
sc̄o meo. & uocaberis sabbatum de ligatu & sc̄m d̄ni gloriosu
& glorificaberis eū dū non facis uias tuas. & non inuenitur
uoluntas tua ut loquaris sermonem. Tunc delectaberis sup
d̄no. & sus tollam te sup altitudines terrae. & erubabo te hereditate
iacob patris tui; Os enim d̄ni locutu ē haec. ecce non est ad breuiata manus d̄ni ut saluare nequeat. neq; ad grauiata
est aures eius ut non exaudiat; sed iniquitates ur̄ae diuiserunt
int̄ uos & d̄m ur̄um. & peccata ur̄a absconderunt faciem eius a
ne exaudiret; Manus enim uestrae pollute sunt sanguine.
& digiti ur̄i iniquitate; Labia ur̄a locuta sunt mendacium.
& lingua uestra iniquitatem facit; Non ē qui inuocet iustitiam
neq; est qui iudicet uere. sed confidunt in nihili & loquuntur uanitates;
Conceperunt laborem. & pepererunt iniquitatem. Quasi
aspidu ruperunt. & telia saranae texerunt; Qui comederit de ossibus
eoru morietur & qui confutam est erumpet in regulum. Testes
eorum non erunt in uestimentum. neq; operientur operibus suis
opera eoru opera inuoluita. & opus iniquitatis in manibus eorum.
pedes eorum ad malu curruunt. & festinant ut effundant
sanguinem innocentem; Cogitationes eoru cogitationes
inimales. uastitas & contritio inuis eoru. uiam pacis nescierunt.
& non ē iudicium ingressibus eoru; semitae eorum
incuruatae sunt eis. omnis qui calcat in ea ignorat pacem;
Propt̄ hoc elongatu est iudicium a uobis. & non adprehendat

clvi.

clvii.

uos iustitia / ^{nun} Expetauimus lucem & ecce tenebrae splen
 dorem. in tenebris ambulauimus; palpauius sicut caeciparide.
 & quasi absq; oculis ad tuncetauimus; Inpezimus meridie
 quasi in tenebris. in zalizosis quasi mortui; Ruziemus quasi
 urfi omnes. & quasi columbae meditantantes zememus;
 Expetauimus iudiciu & non est. salutem & elonzatae. a nob;
 Multiplicatae sunt enim iniquitates nostrae conuente. & pec
 cata nostrae responder nob; Quia scelere nostrae nobis cum.
 & iniquitates nostras cognouimus; Peccare & mentire
 contra dñm auer si sumus ne iremus post er za di nostri. ut
 loqueremur calumniam & transgressionem; Concepim
 & locuti sumus de corde uerba mendaciu. & conuersum
 e rorsu. iudiciu. & iustitia longe stetit; Quia corruptum
 implatea ueritas & equitas non potuit ingredi; & facta est
 ueritas in obliuionem. & qui recessit a malo praede patuit.
 Quidit dñs. & malu apparuit in oculis eius quia non est
 iudiciu; & uidit quia non est iur. & aporiatu e. qui non est
 qui occur rat; & saluabit sibi brachiu suum. & iustitia eius
 ipsa confir mabit eum; Indutus est iustitia ut lorica &
 galea salutis in capite eius. Indutus est uestimtis ultionis &
 oper tus est quasi pallio zeli. sicut aduindictam. quasi ad uen
 butionem indignationis hostib; suis. & uicissitudine inimicis suis;
 nsulis uicem reddet. & timebunt qui ab occidente nom dñi. &
 qui ab ortu solis gloria eius; Cum uenerit quasi fluuus uolent
 quem sps dñi cogit. & uenerit sion redemptor. & eis qui re
 deunt ab iniquitate in iacob dicit dñs. Hoc foedus meu cu eis
 dicit dñs. sps meus qui e in te & uerba mea quae posui in ore
 tuo. non recedent de ore tuo & de ore seminis tui. Dixit dñs.
 A modo & usque in sempiternum.

Surge in lumine se hierusalem quia ueni lumen tuum & glo
 riā tuā in super te orta ē; quia ecce tenebrae operient terrā.
 & caligo populos; Super te autem orietur sol & gloria eius in te
 uidebitur; & ambulant gentes in lumine tuo & reges in
 splendore. Post tunc; Leua hinc cunctos oculos tuos & uide omnes
 istos congregati sunt uenerunt tibi; Filii tui de longe ueniunt & si
 licet de latere suae gentis; Tunc uidebis & affluēs; & mirabitur
 & dilabitur costuum; Quando conuersa fuerit ad te multitudo
 maris; solitudo gentium uenerit tibi; Inundatio camelorum
 operiet te; dromedarum madian & ephra; Omnes de sabaueni
 ent; aurum & res deferentes; & laudem dno adnūciantes; Om
 nes pecus cedari congregabitur tibi; arides nabaioth ministra
 bunt tibi; Offerentur sup placabili altari meo; & domus ma
 gis factis me & glorificabo; Qui sunt isti qui ut umbes uolant &
 quasi columbae ad fenestras suas; me enim in sole expectant
 & naues maris in propeo; ut adducam filios tuos de longe;
 argentum eorum & aurum eorum cum eis; pro muneribus tuis & sc
 is; qui glorificauit te; & edificabunt filii peregrinorum
 muros tuos; & reges eorum ministrabunt tibi; In indignati
 one enim mea percussus es; & in ire conciliationem eam in festus
 sum tui; & aperientur post te uigiles die & nocte & non clau
 dentur; ut afferatur ad te solitudo gentium; & reges eorum
 adducantur; gens enim & regnū quod non ser uerit tibi
 peribit; & gentes solitudine uas tabuntur; Gloria libani
 ad te ueniet & abies & buxus & pinus simul adorandum; locū
 sanctificationis meae; & locum pedum meorum in gloria
 bo; & uenient ad te curui filie eorum qui humiliauerunt te
 & adorabunt uestigia pedum tuorum; omnes quidem & habebant
 tibi; & uocabunt te ciuitatem dñi sion; scilicet israhel; pro eo quod

fusti derelicta & odio habita & non erit qui te transire. ponā
 te in supbia saeculorum. gaudium in generatione & generationem.
 & fuges laggenam. & in amilla regū lactaberis; & scies quia ego
 dñs. saluans te. & redemptor tuus foras iacob; pro ere
 afferam aurum. & pro ferro afferam argentum; & pro lignis
 aes. & pro lapidib; ferrū; Et ponam iustitiam tuam pacem
 & praepositos tuos iustitiam; Non audietur ultra iniquitas
 in terra tua. uastitas & contritio in terminis tuis; & occupa
 bit salus muros tuos. & portas tuas laudatio; non erit tibi.
 amplius sol ad lucendum p diem. nec splendor lunae illuminabo
 te; sed erit tibi dñs in lucem sempiternam. & dñs tuus in gloria
 tuam; Non occidet ultra sol tuus. & luna tua non minuetur;
 quia dñs erit in lucem sempiternam. & complebuntur dies luctus
 tui; populus autem tuus omnes iusti. in perpetuo heredita
 bunt terram; germen plantationis meae. opus manus meae
 ad glorificandum; Minimus erit in mille. & paruulus in gente
 fortissimam; Ego dñs. in tempore eius subito faciam istud.
 Sp̄s dñi sup me. eo qd in xerit dñs me. ad adnunciandum mansu
 etis misit me; ut mederer contritis corde. & praedicare
 captiuis indulgentiam. & clausis aperiopem; ut p̄dicarem
 annū placabilem dñi. & diem ultionis dñi nostro; ut consolaret
 omnes lugentes. ut ponerem lugentibus sion; & darem eis
 coronam pro cinere. oleū gaudii pro luctu. palliū laudis pro spu
 meroris; & uocabuntur in ea foras iustitiae. plantatio
 dñi ad glorificandum; & aedificabunt deserta a saeculo.
 & ruinas antiquas erigent. & instaurabunt ciuitates de
 fertas. dissipatas in generatione & generatione; & stabunt
 alibi & pascent pecora uestra; & filii peregrinorum agri
 culae & uinitoris ur̄i erunt; Uos autem sacerdotes dñi.

uocabuntur ministri dñi, dicetur uobis. fortitudinem gentium
comedetis. & gloria earum super uos; p̄ confusione ur̄a duplici
& rubore. laudabunt partem eorum; p̄pter hoc in terra sua du-
plicia possidebunt. letitia sempiterna erit eis; quia ego dñs dili-
gens iudicium & odio abens rapinam in holocausto; & dabo opus
eorum in ueritate. & foedus perpetuum feriam eis; & scidur in
gentib; semeneorum. & gemeneorū in medio populorum; Om̄sq;
uiderint eos cognoscent eos: quia isti sunt semen cui benedixit dñs;
Gaudens gaudebo in dño. & exultabit anima mea in dño meo;
quia induit me uestimentū salutis. & indumento iustitiae circum-
dedit me. quasi sponsus decoratum corona. & quasi sponsam
ornatam munilibus suis; Sicut enim terra p̄fert germen suum
& sicut hostis semen suum germinat. Sic dñs germinebit iusti-
tiam suam. & laudem coram uniuersis gentibus; p̄pter sion non
tacebo. & p̄pter iherusalem non quiescam; Donec egrediatur
ut splendor iustus eius. & saluator eius ut lampas accendatur;
& gaudebunt gentes iustitiam tuam. & cum dñs reges inclinet tuum.
& uocabitur tibi nomen nouum: quod os dñi nominabit; &
eris corona gloriae in manu dñi. & diadema regni in manu dñi;
non uocaberis ultra derelicta. & terra tua non uocabitur ampli-
us desolata; sed uocabitur uoluntas mea mea. & terra tua in-
habitabitur; quia conplacuit dño in te. & terra tua inhabitabitur;
habitabit enim iuuenis cum uirgine. & habitabunt hinc filii tui.
& gaudebit sponsus super sponsam. gaudebit super redemptorem; Super
muros tuos iherusalem construisti odes. tataris & totanoc
te perpetuo non tacebunt; qui semper in sinu dñi ne taceant;
& non desinunt silentium eorum; donec stabiliat & donec ponat iherusa-
lem laudem in terra; iurauit dñs in dextera sua. & in brachio
fortitudinis suae; si de derelicta uentum ultra cibum inimicis tuis

& sibi biberint filii alieni uinum tuum in quo laborasti; Quia qui con-
 gregabunt illud comedent & laudabunt dominum. & qui conpor-
 tabunt illud bibent in atrijs sancti mei. Transite transite p-
 portas; praeparate uiam populo; planum facite iter
 & elezite lapides. & leuate signum ad populo; Ecce dominus au-
 dit fecit in extremis terrae; Dicite filiae sion; ecce sal-
 uator tuus uenit. ecce merces eius cum eo & opus illius coram
 illo; & uocabunt eos populus sancti redempti a domino; Tu autem
 uocaberis quaesita ciuitas & non derelicta; Quis iste est
 qui uenit de edom. tinctis uestibus de bosire; Iste formosus
 in uolafua. procedens in multitudine fortitudinis suae; Ego
 qui loquor iustitiam. & pugnator sum ad saluandum; Quare
 ergo rubrum est indumentum tuum. & uestimenta tua sicut
 calcantium in torculari; Torcular calcavi solus. & de-
 gentib; non est uir mecum; Calcavi eos in furore meo. & con-
 culcaui eos in ira mea; & aspersus est sanguis eorum sup
 uestimenta mea & omnia indumenta mea inquinam; Dies
 enim ultionis in corde meo. Annus redemptionis meae uenit.
 in cuius spei & non erat auxiliator. quaesiu. & non fuit qui
 adiuuaret; Et saluauit michi brachium meum. & indignatione
 mea ipsa auxiliata est michi; & conculcaui populos in fu-
 rore meo. & in haebraiam eos in indignatione mea; Et
 dixi in terram uirtutem eorum. Miseratione domini
 recordabor. laudem domini sup omnib; quae reddidit nobis dominus;
 & sup multitudinem bonorum domini sunt. quae largitus est
 eis secundum indulgentiam suam. & secundum multitudinem
 misericordiarum suarum; & dixi. uerum tam populus
 meus est filii non negantes. & factus est saluator. In omni
 tribulatione eorum non est tribulatus. & angelus faciei eius

saluauit eos; In dilectione sua & in indulgentia sua ipse
redemit eos. & portauit eos & leuauit eos cunctis dieb.
seti. Ipsi autē ad inuicem diuina prouocauerunt & adflixerunt spiritum sanctum.
Et conuersus est eis in inimicum & ipse debellauit eos. &
reuerteretur datus est diebus seti. mori populo suo; Ubi est qui eduxit
eos de mari cum pastoribus gregis sui. Qui eduxit ad dexteram
moysen brachio maiestatis suae. Qui scidit aquas ante eos
ut faceret sibi nomē sempiternum; Qui eduxit eos per abissiōs quasi
aequum in deserto non impingentem quasi animal in campo
descendens; spiritus domini ductor eius fuit; Sic adduxisti popu-
lum tuum ut faceres tibi nomē gloriae tuae; Ubi est zelus
tuus & fortitudo tua multitudo uiscerum tuorum & mise-
rationum tuarum super me continuerunt se; Tu enim patrem nostrum
& abraham nesciuit nos. & israhel ignorauit nos; Tu domine pater noster
redemptor noster. aseto nomē tuum; Quare errare nos fecisti domine
deus tuus; Indurasti cor nostrum ne timeamus te; Conuertere
propter seruos tuos. tribus hereditatis tuae; Quasi nihil posside-
runt populum seminum tuum. hostes nostri concalcauerunt sanctifica-
tionem tuam; facti sumus quasi in principio cum non dominaretur
noster neque in uolucram nomē tuum super nos; Utinam disrum-
peres caelos & descenderes. a facienda montes defluerent
sicut & ustio ignis tabescerent atque arderent igni; Ut non tum-
fieret nomē tuum inimicis tuis. a facienda gentes turbarentur.
Cum feceris mirabilia non sustinebimus; Descendisti &
a facienda montes defluerent; Aseto non auerteret neque
auribus preceperet; Oculis non uidit deus absque te. quae praer-
parasti super peccata tua; Occurristi lacrima & faciem
iustitiam. inuis tuis recordabuntur tui; Ecce tu
inertus es & peccauimus. in ipsis sumus semper & saluabimur

Ubi est qui posuit in medio eius spiritum sanctum

& facti sumus ut immundus omnes nos. quasi pannus menstruatus
 uniuerse iustitiae nrae. & cecidimus quasi folium uniuersi. &
 iniquitates nostrae quasi uentus abstulerunt nos; Non est qui inuocet
 nomen tuum qui consurgat & teneat te. Abscondisti faciem tuam
 a nobis. & allisisti nos in manu iniquitatis nrae. Et nunc dno
 patet nos estis. nos uero lutum; & fictor nos & opera manuum
 tuarum omnes nos; Ne irascaris dno satis. & ne ultra memineris
 iniquitatis; Ecce respice. populus tuus omnes nos ciuitas sci
 tu facta est deserta sion. deserta facta est hierusalem. deso
 lata domus sanctificationis nrae & gloriae nostrae; Ubi lau
 dauerunt patres nri facta est in excusione igni. & omnia desidera
 bilia nostra uersa sunt in ruinas; Numquid super his continebit te
 dno. tacebis & adfluges nos uehement; Quaesierunt me qui ante
 non interrogabant. in uenerunt qui non quaesierunt me. Dixi; ecce
 ego ecce ego. ad gentem quae non inuocabat nomen meum;
 Expandi manus meas tota die ad populum incredulum. qui gra
 ditus in uia non bona post cogitationes suas; populus qui ad inu
 cundiam pro uocat me. ante faciem meam semp; qui immo
 lant mortuis & sacrificant super lateres. qui habitant in se
 pulchris. & in delubris idolorum dormiunt; qui comedunt
 carnem suillam. & uisum profanum in uasis eorum; qui dicunt re
 cede a me. non ad propinquos mihi quia immundus es; Isti sumus
 erunt in furore meo. ignis ardens tota die. Ecce scriptum est
 coram me. non tacebo sed reddam & retribuam in sinu eorum
 iniquitates uestras. & iniquitates patrum uestrorum simul
 dicit dno; Quia sacrificauerunt super montes. & super colles sep
 brauerunt mihi & semetipsum opus eorum primum in sinu eorum;
 Haec dicit dno. Quomodo si inueniatur thurenum in botro &
 dicatur ne dissipet illud quoniam benedictio est sic faciam propter

seruos meos ut disperdam totū; & deducam de iacob semen
& de iuda possidente montes meos; & hereditabunt eam electi
mei. & serui mei habitabunt ibi. & erunt campestria in
caulas gregū. & uallis achor in cubile armentorum. populo
meo qui requisier me. & uos quidem reliquistis dñm. qui oblitus
estis nom̄ sem̄ meum; qui ponitis fortunam mensam & libatis
sup̄ eam numerabo uos in gladio. & omnes in caede corrueatis.
Pro eo quod uocaui & non respondistis. Locutus sum. & non audistis
& faciebatis malum in oculis meis. & quae nolui elegistis.
xxxij. Propt̄ hoc haec dicit dñs dñs; Ecce serui mei comedent
& uos esuriatis; Ecce serui mei bibent & uos sitietis.
Ecce serui mei laetabuntur. & uos confundentur. Ecce
serui mei laudabunt prae scultatione cordis & uos clama
bitis prae dolore cordis. & p̄ contritione sp̄s ululabitis; & di
mittetis nom̄ uestrū in iuramentū electis meis. & interficiet
dñs dñs. & seruos suos uocabit nomine alio. in quo qui benedictus
est sup̄ terram. benedicatur amen; & qui uiuat in terra
iurabit in dō am̄; Quia obliuioni tradite sunt angustiae pri
oris & quia abscondite sunt ab oculis nostris; Ecce enim
ego creo caelos ^{novos} & terram. & non erunt in memo
ria priora & non ascendent sup̄ cor; sed gaudebitis & scul
tabitis usq; in sempiternū. in his quae ego creo; Quia ecce
creo hierusalem scultationem. & populū eius gaudium;
xxxij. Et scultabo in hierusalem & gaudebo in populo meo. & non
audietur in eo ululatus. Uox flatus & uox clamoris; Non erit
ibi amplius infans dierum. & senex qui non impleat dies
suos; Quis puer centū annorum morietur. & peccator
centū annorū maledictus erit; & aedificabunt domos
& habitabunt. & plantabunt uineas & comedent fructū.

earum; Non aedificabunt & alius habitabit. non plura habitabunt
 & alius comedet; Secundum dies enim ligni erunt dies populi
 mei. & operentur manuum eorum miserabunt electis meis. Non
 laborabunt frustra neque; & ne turbentur in conturbatione.
 quia semper benedictio domini est. & nepotes eorum cum eis.
 & non erunt antequam clament. ego exaudiam. Adhuc illis lo
 quentibus; ego audiam; Lupus & agnus pascentur simul
 & leo & bos comedent paleas. & serpenti pulvis pedum eius
 non nocebit neque; occident. in omni monte sancto meo dicit dominus.
 Haec dicit dominus; caelum sedes mea est. & terra scabellum pedu
 meorum; Quae ista domus quam aedificastis mihi. & quis
 iste locus qui aedificatus est. Omnia haec manus mea fecit.
 & facta sunt universa ista dicit dominus; Ad quem respiciam
 nisi ad pauperculam & contritum spiritum. & trementes sermones
 meos; Qui immolat bovem quasi qui interficiat vitulum. qui
 immolat asinum quasi qui interficiat asinum. qui immolat
 ovem quasi qui interficiat ovem. qui immolat pecus quasi qui
 interficiat canem. qui offert oblationem quasi qui sanguinem
 suillum offerat. qui recordatur turris. quasi qui benedicat idolo.
 Haec omnia elegerunt in viis suis. & in abominationibus suis anima eorum
 detestata est. Unde & ego elegi in iustificationibus eorum. & qua
 timebam adducam eis quia vocavi & non erat qui responderet.
 loquutus sum & non audierunt; feceruntque mala in oculis meis &
 quae nolui elegerunt. Audite verbum domini qui tremunt ad verbum
 eius. dixerunt fratres vestri odientes vos & abicientes; propter
 nomen meum glorificabitur dominus. & ridebimus in laetitia vestra
 ipsi autem confundentur. Vox populi de civitate vox de
 templo. Vox domini reddentis retributionem inimicis suis.
 Antequam peperit. Antequam veniret partus eius peperit
 masculum. Quis audivit unquam tale. & quis vidit huic

simile. Numquid parturiva terra in die ut parturiva gens
simul? Quia parturivit & peperit filios suos? Numquid
ego qui alios parere facio ipse non pariam dicit dñs. Sicut
qui generationem caeteris tribuo sterolis ero ait dñs dñs.
Ladāmin cum hie ierusalem. & exultate in ea omnes qui dili-
gitis eam; Gaudeat cum ea gaudio uniuersi qui lugent sup ea
ut sugatis & repleamini ab ubere consolationis eius. ut mulgeatis
delicias effluatis ab omni moda gloria eius; Quia haec dicit dñs
Ecce ego declinabo sup eam quasi fluum pacis & quasi torrentem
inundantem gloriam gentium quam sugatis; & daberet porta
bimini & sup genua blandientur uob; Quomodo sicut mater
blandiatur. ita ego consolabor uos & in hierusalem consola-
bimini; Uidebitis & gaudebit cor urum & ossa ura quasi herbae
germinabunt; & cognoscent manus dñi seruis eius. & indig-
nabitur inimicus suis; Quia ecce dñs in igne uenit. & quasi
turbo quadrigae eius; Reddere in indignatione furor em suum
& increpationem suam in flamma ignis. Quia in igne dñs
di iudicabitur. & in gladio suo ad omnem carnem; & multi-
pliabuntur interfecti ad no qui se iustificabantur. & mundos
sepatabant in hortis post unam intrinsecus; Qui comedebat
carnem suillam & abominationem & murem. simul con-
sumentur. dicit dñs; Ego autem aperire eorum & cogitationes
eorum. uenio ut congregem cum omnib; gentib; & linguis.
& uenient & uidebunt gloriam meam; & ponam in eis
signū & miracula & eis qui saluati fuerint ad gentes;
in mari. & in affrica. & in india. tenentes sagittam. in
italiam & greciam ad insulas longe a deos qui non audierunt
de me. & non uiderunt gloriam meam. Et adnuntiabunt
gloriam meam gentib;. & adducent omnes fratres suos

decuntabus gentibus donum dno; Inequis & inquadrigis. &
 in electis & in mulis & in caprucis. Ad montem sem meum
 iherusalem dicit dñs. Quomodo si in ferant filii isrl
 in iherusalem in domum dñi. Et ad summam sceis
 in sacerdotibus & in leuitas dicit dñs; Quia sicut caeli
 nouis & terra noua quae ego facio stare conuemo
 dicit dñs. sic stabit semen urum & nomen urum. & uer
 mensis & mensis. & sabbatu & sabbato. & ueniet
 omnis caro ut adora coram facie mea dicit dñs. Et
 egredientur & uidebunt cadauera uirorum qui perueu
 rati sunt in me. uermis eorum non morietur.
 & uisus eorum non & tinguetur. & uerunt usq; ad sa
 tuatatem uisionis omni carni;

EXPLICIT ESIAIAE PRPHETAE

unaso

[Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page]

XP[IST]I ET SA[VA]E BR[IT]ANNIAE

202

F